- 1 -- 1 -

合同编号：

政府采购合同
（服务类）

项目名称：颗粒物分析仪采购及安装项目

项目编号/包号：龙城采竞磋【W43Y】-2023062702

甲方： 常州市溧阳生态环境局

乙方： 厦门隆力德环境技术开发有限公司

签订地：

签订日期： 年 月 日

22

甲、乙双方根据编号为龙城采竞磋【W43Y】-2023062702 项目采购的结果，签署

本合同。

一、 货物及其数量如下表：

货物名称 规格型号 单位 数量 单价 总价

PM10分析仪 BAM 1020 台 2 147000.00 294000.00

PM2.5分析仪 BAM 1020 台 1 158000.00 158000.00

比对用滤膜 460180 卷 6 1000.00 6000.00

总 计 （大写）肆拾伍万捌仟元整 ￥458000.00元

二、 质保期： 设备安装验收合格之日起一年

三、 交货时间： 自合同签订之日起 30 日历天内交货并安装完毕

四、 交货地点： 甲方指定地点

五、 付款：由甲方按有关规定直接向乙方办理付款，验收合格交付使用

后一个月内支付全部合同货款；

六、 合同纠纷处理：本合同执行过程中发生纠纷，由甲方和乙方协商处

理。

七、 合同生效：本合同由甲乙双方签字盖章后生效。

八、 组成本合同的文件包括：

1、 本合同专用条款；

2、 甲乙双方商定的其他必要文件。

上述合同文件内容互为补充，如有不明确，由甲方负责解释。

本合同一式三份，甲方持二份，乙方持一份。

甲方：

单位名称（章）：常州市溧阳生态环境局

单位地址：

法定（授权）代表人：

电话：

33

乙方：

单位名称（章）：厦门隆力德环境技术开发有限公司

单位地址：厦门市思明区软件园二期观日路 18 号 501 室

法定（授权）代表人：

电话：0592-5165901

开户银行：招商银行厦门金榜支行

帐 号：5929 0237 9010 603

代理机构：

单位名称（章）：江苏龙城招投标有限公司

单位地址：溧阳市嘉源广场 3 号楼 2单元 6楼

法定（授权）代表人：

电话：

44

合同专用条款

第一条 供货及知识产权

乙方应按采购文件规定及响应文件承诺的货物性能、技术要求、质量标准向

甲方提供未经使用的全新产品。乙方应保证甲方在使用、接受本合同货物和服务

或其任何一部分时不受第三方提出侵犯其专利权、版权、商标权和工业设计权等

知识产权的起诉。一旦出现侵权，由乙方负全部责任。

第二条 合同总价款

本合同总价款是货物设计、制造、包装、仓储、运输、安装及验收合格之前

及保修期内备品备件发生的所有含税费用。本合同总价款还包含乙方应当提供的

伴随服务/售后服务费用。

第三条 质量保证期内的技术支持与售后服务

1.所提供产品应包含不少于 1 年的整机（含全部部件）免费上门保修服务，

质量保证期从设备安装验收合格开始计算。

2.在质量保证期内厂商应自行处理保修凭证问题，采购人不负责提供产品的

保修卡、发票等保修凭证。

3.应针对本项目指定专人作为售后联系人，7*8 小时负责协调产品销售以及

售后问题。

4.应在质量保证期内，免费故障报修电话为 7*24 小时，故障报修响应时间

应在 60 分钟内。故障修复时间应在 48 小时内提供上门服务并修复。此款“修复”，

是指从发现设备或系统发生故障并通知有关成交供应商后，经过相应的技术服务

使设备或系统继续正常提供系统服务，才视为“修复”。

5.在质量保证期内，未能在规定时间内修复情况下主动提供免费备机服务。

6.在质量保证期内更换的任何配件，须为原设备厂家生产的；并且保证替代

的零配件是新的未使用过和未经修复的。

7. 提供的产品若有设计缺陷，应主动召回。

8. 在质量保证期内，供应商应提供每年度技术巡检服务，巡检内容应包含：

对设备使用状况的调查、升级软件、为机器除尘，故障预防工作。并向采购人提

供巡检记录以及巡检报告。

9.软件免费维护和升级服务的内容，供应商可根据自身情况，提供相应的软

件服务方案。

10.损坏的信息存储介质不得收回，应免费由用户保留。

55

第四条 质量保证期外的技术支持与服务

按乙方询价响应文件执行。

第五条 交货和验收

1、乙方应按照本合同规定的时间、地点和方式向甲方交付货物。

2、乙方交付的货物应当完全符合本合同所规定的货物、数量和规格要求。乙

方提供的货物不符合合同规定的，甲方有权拒收货物，由此引起的风险，由乙方

承担。

3、甲方应当在到货后五日内对货物进行验收，验收包括：型号、规格、数

量、外观质量、及货物包装是否完好，安装调试是否合格。所提供货物的装箱清

单、用户手册、原厂保修卡、随机资料及配件、随机工具等是否齐全。验收合格

后甲方应在验收记录上签字盖章。

第六条 货款支付

本合同项下所有款项均在乙方货物交付验收合格后，并提交所需单据后

个工作日内按合同约定的付款方支付货款。

第七条 违约责任

1、甲方无正当理由拒收货物、拒付货物款的，由甲方向乙方偿付合同总价

的 5%违约金。

2、甲方未按合同规定的期限向乙方支付货款的，每逾期 1 天甲方向乙方偿

付欠款总额的 5‰滞纳金，但累计滞纳金总额不超过欠款总额的 5% 。

3、如乙方不能交付货物，甲方有权扣留全部履约保证金；同时乙方应向甲

方支付合同总价５％的违约金。

4、乙方逾期交付货物的，每逾期 1天，乙方向甲方偿付逾期交货部分货款

总额的 5‰的滞纳金。如乙方逾期交货达 10 天，甲方有权解除合同，解除合同

的通知自到达乙方时生效。

5、乙方所交付的货物品种、型号、规格不符合合同规定的，甲方有权拒收。

甲方拒收的，乙方应向甲方支付货款总额 5%的违约金。

6、在乙方承诺的或国家规定的质量保证期内（取两者中最长的期限），如经

乙方两次维修或更换，货物仍不能达到合同约定的质量标准，甲方有权退货，乙

方应退回全部货款，并按第 3款处理，同时，乙方还须赔偿甲方因此遭受的损失。

7、乙方未按本合同的规定和服务承诺提供服务的，应按合同总价款的_3_%

向甲方承担违约责任。

66

第八条 合同的变更和终止

除《政府采购法》第 49 条、第 50 条第二款规定的情形外，本合同一经签订，

甲乙双方不得擅自变更、中止或终止合同。

第十三条 合同的转让

乙方不得擅自部分或全部转让其应履行的合同义务。

第十四条 争议的解决

1、因货物的质量问题发生争议的，应当邀请国家认可的质量检测机构对货

物质量进行鉴定。货物符合标准的，鉴定费由甲方承担；货物不符合质量标准的，

鉴定费由乙方承担、并更换有问题商品或部件。

2、因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应首先通过友

好协商解决，如果协商不能解决争议，向常州仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

第十五条 合同生效及其他

1、本合同自签订之日起生效。

77

附件一：货物技术参数

（一）PM2.5颗粒物浓度监测仪

1、设备用途：用于监测环境空气中 PM2.5颗粒物浓度

2、技术参数：

（1）方法：β射线法加动态加热系统方法

（2）量程：0-0.1/0.2/0.25/0.5/1.0/2.0/5.0/10.0 mg/m³（可调）

（3）测试精度：0.1μg/m³

（4）显示分辨率：1μg/m³

（5）低检测限值：＜4.8μg/m³（1h），＜1.0μg/m³（24h）

（6）测试周期：1小时

（7）采样流量：0-20 升/分（可调）

（8）工作温度：0℃到+50℃

（9）环境温度：-30℃到+60℃

（10）湿度控制：动态进气加热模块，10% - 99% RH 设定值

（11）存储：14000 记录组（1个记录/小时，182 天）

（12）用户界面：图标彩色触摸屏

（13）串行端口：RS-232 双向串行端口，用于电脑或调制调节器通讯

（14）打印机输出：输出-仅串行端口数据或诊断输出至电脑或串口打印机

（15）错误信息报告：通过串行端口，显示和继电输出、用户可设

（16）要求精确度高，具有可靠简单的机械结构和气流系统；

（17）β射线检测器与颗粒物沉淀收集口在不同位置，既能实现零点背景值测试

而降低误差，又能大大提高检测器的使用寿命和效率。

（18）仪器具有每小时跨度自动检查，每小时过滤以减小挥发性化合物的影响；

（19）仪器数据记录器可连接 6个气象传感器；

（20）仪器通过网站间互访实现长达 60 天的远程无人操作；

（21）仪器能够实现评估运行状态，从而确保最好的可信度和最佳的数据修复质

量；

（二）PM10颗粒物浓度监测仪

1、设备用途：用于监测环境空气中 PM10颗粒物浓度

2、技术参数：

88

（1）方法：β射线法加动态加热系统方法

（2）量程：0-0.1/0.2/0.25/0.5/1.0/2.0/5.0/10.0 mg/m³（可调）

（3）测试精度：0.1μg/m³

（4）显示分辨率：1μg/m³

（5）低检测限值：＜4.8μg/m³（1h），＜1.0μg/m³（24h）

（6）测试周期：1小时

（7）采样流量：0-20 升/分（可调）

（8）工作温度：0℃到+50℃

（9）环境温度：-30℃到+60℃

（10）湿度控制：动态进气加热模块，10% - 99% RH 设定值

（11）存储：14000 记录组（1个记录/小时，182 天）

（12）用户界面：图标彩色触摸屏

（13）串行端口：RS-232 双向串行端口，用于电脑或调制调节器通讯

（14）打印机输出：输出-仅串行端口数据或诊断输出至电脑或串口打印机

（15）错误信息报告：通过串行端口，显示和继电输出、用户可设

（16）要求精确度高，具有可靠简单的机械结构和气流系统；

（17）β射线检测器与颗粒物沉淀收集口在不同位置，既能实现零点背景值测试

而降低误差，又能大大提高检测器的使用寿命和效率。

（18）仪器具有每小时跨度自动检查，每小时过滤以减小挥发性化合物的影响；

（19）仪器数据记录器可连接 6个气象传感器；

（20）仪器通过网站间互访实现长达 60 天的远程无人操作；

（21）仪器能够实现评估运行状态，从而确保最好的可信度和最佳的数据修复质

量；

	1、本合同自签订之日起生效。